INDICAÇÃO N° 002/2011

Senhor Presidente,

Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no

sentido de construir nesta cidade de Feliz Natal a sede própria do Clube da 3º Idade. E

que seja instalado uma Academia de ginástica contendo os principais equipamentos de

exercício. Para atender necessidades e dar mais comodidade as pessoas idosas do nosso

município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, esta obra no meu ver é de fundamental

importância, primeiro a auto-estima, segundo nossos idosos precisam de um local

próprio para se reunir ou fazerem seus eventos, tipo baile, jantar e outros. E precisam

também de equipamentos para práticas de esporte. Esses vereadores conta com a

compreensão do chefe do Poder Executivo na execução desta obra.

Sala das sessões, 03 de fevereiro de 2011.

          Luis Carlos de Melo                                 Antonio Alves da Costa

                  Ver.PMDB                                                     Ver.PDT

Silvio José da Silva            Jocimar de Santana Silva           Rogério Leite Lima

     Ver.PSDB                                  Ver.PSDB                               Ver.PSDB